Diário da República, 2.ª série — N.º 102 — 28 de Maio de 200714 370-(2)

PARTE I

AUTARQUIAS

PARTE H

CÂMARA MUNICIPAL DE ELVAS

Aviso n.º 9632-A/2007

Alteração à operação de loteamento do prédio denominado Oli-
val à Piedade, titulada pelo alvará n.º 1/02, emitido em 17
de Janeiro de 2002, da freguesia de Assunção, concelho
de Elvas.

José Manuel Ferreira Bagorro, vereador da Câmara Municipal de
Elvas, faz saber que, de harmonia com os n.os 1 e 3 do artigo 22.º
do Decreto-Lei n.º 555/99, de 16 de Dezembro, alterado pelo De-
creto-Lei n.º 177/2001, de 4 de Junho, e pela Lei n.º 4-A/2003, de
19 de Fevereiro, em conjugação com o artigo 77.º do Decreto-Lei
n.º 380/99, de 22 de Setembro, e de acordo com a deliberação da
Câmara Municipal de Elvas tomada em reunião de 9 de Maio de
2007, se irá proceder ao período de discussão pública do projecto
de alteração à operação de loteamento do Olival à Piedade, da fre-

guesia de Assunção, concelho de Elvas, a que respeita o processo
de loteamento n.º 11/99, pertencente a Villageplace — Promoção
Imobiliária, L.da

O período de discussão pública terá a duração de 15 dias a contar
de 8 dias após a publicação deste aviso no Diário da República.

O projecto de alteração à operação de loteamento, o parecer do
IPPAR e a informação técnica dos Serviços Municipais encontram-
-se disponíveis durante o horário normal de funcionamento na Di-
visão de Administração Urbanística da Câmara Municipal de Elvas,
onde poderão ser consultados para eventuais observações, sugestões
e pedidos de esclarecimento.

As observações e sugestões dos interessados deverão ser devida-
mente fundamentadas e apresentadas por escrito, mediante identifi-
cação completa dos seus autores e entregues durante o período de
discussão pública na Divisão de Administração Urbanística da Câ-
mara Municipal de Elvas.

17 de Maio de 2007. — O Vereador, José Manuel Ferreira Ba-
gorro. 2611016033

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

ANÚNCIO DE CONCURSO

Obras ¢

Fornecimentos £

Serviços £

O concurso está abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos (ACP)?

NÃO    ¢         SIM    £

SECÇÃO I: ENTIDADE ADJUDICANTE

I.1) DESIGNAÇÃO E ENDEREÇO OFICIAIS DA ENTIDADE ADJUDICANTE

Organismo À atenção de
Câmara Municipal de Santarém Departamento de Obras e Equipa-

mentos

Endereço Código postal
Praça do Município 2005-245

Localidade/Cidade País
Santarém Portugal

Telefone Fax
243304267 243304297

Correio electrónico Endereço Internet (URL)
geral@cm-santarem.pt www.cm-santarem.pt

I.2) ENDEREÇO ONDE PODEM SER OBTIDAS INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Indicado em I.1 ¢ Se distinto, ver anexo A

I.3) ENDEREÇO ONDE PODE SER OBTIDA A DOCUMENTAÇÃO

Indicado em I.1 ¢ Se distinto, ver anexo A

I.4) ENDEREÇO PARA ONDE DEVEM SER ENVIADOS AS PROPOSTAS/
PEDIDOS DE PARTICIPAÇÃO

£ Se distinto, ver anexo A

I.5) TIPO DE ENTIDADE ADJUDICANTE

Governo central £ Instituição Europeia £

Autoridade regional/local ¢ Organismo de direito público £ Outro £

SECÇÃO II: OBJECTO DO CONCURSO

II.1) DESCRIÇÃO
II.1.1) Tipo de contrato de obras

Execução ¢ Concepção e execução £

Execução, seja por que meio for, de uma obra que satisfaça as necessida-
des indicadas pela entidade adjudicante   £
II.1.4) Trata-se de um contrato-quadro?

NÃO   ¢         SIM    £
II.1.5) Designação dada ao contrato pela entidade adjudicante
Requalificação paisagística da Rotunda junto ao acesso CNEMA.

II.1.6) Descrição/objecto do concurso
A obra visa a criação de um elemento de água onde se localizará uma peça escultó-
rica, incluindo trabalhos de drenagem, de electricidade/equipamento electromecânico
e de construção civil.
II.1.7) Local onde se realizará a obra, a entrega dos fornecimentos ou
a prestação de serviços
Rotunda junto ao acesso ao CNEMA, freguesia de Marvila.

Código NUTS
PT185 Alentejo — Lezíria do Tejo.

II.1.8) Nomenclatura
II.1.8.1) Classificação CPV (Common Procurement Vocabulary) *

Vocabulário principal Vocabulário complementar

Objecto45262300-4 \\\\-\\\\\-\\\\\-\
principal

Objectos\\.\\.\\.\\-\ \\\\-\\\\\-\\\\\-\
comple-\\.\\.\\.\\-\ \\\\-\\\\\-\\\\\-\
mentares\\.\\.\\.\\-\ \\\\-\\\\\-\\\\\-\

\\.\\.\\.\\-\ \\\\-\\\\\-\\\\\-\

II.1.9) Divisão em lotes

NÃO   ¢        SIM    £

Indicar se se podem apresentar propostas para:

um lote £ vários lotes £ todos os lotes £

II.1.10) As variantes serão tomadas em consideração?

NÃO   ¢        SIM   £

II.2) QUANTIDADE OU EXTENSÃO DO CONCURSO
II.2.1) Quantidade ou extensão total
O preço base do concurso é de € 215 680, com exclusão do IVA.

II.3) DURAÇÃO DO CONTRATO OU PRAZO DE EXECUÇÃO

Indicar o prazo em meses \\  e/ou em dias \90  a partir da data da
consignação (para obras)